Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

κεύει. Prava distinctio fraudi fuit eruditissimo viro, sed hunc errorem auxit ille insigniter, cum πολλὰ ἔχων scripsit pro ἔχον. Nam hoc auctor voluit: *Pedum, auricularum et rostri meminit Alexis in Crateua aut Pharmacopola: cujus testimonium multa continens eorum nominum, de quibus est quaestio, paulo post proferam.* Invenies locum Alexidis p. 107. Κρατεύας autem in fabulae hujus titulo scribendum esse, doctis omnino assentior. Etsi vix unquam sine menda scriptum hoc nomen in MSS. Nam etiam in optimis Κρατία invenimus aut Κραταίχ, quod proprius abest a recto. Hic est Crateuas, nobilis ῥιζοτόμος, nominatus Hippocrati, Dioscoridi, Plinio, Galeno, aliis. Ait: Θεόφιλος Παγκρατίαςῃ. Inter novae comediae poetas fuit hic Theophilus, ut Pollux docet l. IX., ubi de voce παρεμβολῆ disputans, quae in locum vetustioris κρατόπαδον successit, e Theophili Pancratiasae profert hunc versum: *Εἶτ' ἐν χάρακι μὲν ταῦτα καὶ παρεμβολῆ.* Pancratiasae docuerant etiam Alexis et Philemon, et ex Latinis Ennius. Anaxilae e Coquis postremus versus scribi debet: *'Ακροκαίλι' ἐψείν ἐσι, ῥύγχη, καὶ πόδας.* Sequitur: *καὶ ἐν Καμψοῖ.* Scribo Καλυψοῖ ex l. IV. Circe et Calypso nomina fabularum hujus poetae, ex Homero nota omnibus. In isto Axionici, Ζωμοποιῶ θερμὸν ἰχθὺν ἀναπλαττων, scribunt excerpta Ζωμοποιόν. Fortasse scribendum Ζωμὸν ποιῶ. Proximus versus letaliter affectus est. Tertius monstrum est merum: *Οἶονται ἄνω ἐτεράλινα σιλφίω σφενδονῶν.* Debellemus hoc monstrum, si modo pares sumus tanto incepto. Lego: *Οἶος (vel potius Ὑός) αἰτάρια τε κ' ἀκροκαίλια σιλφίω σφενδονῶν.* Vocem certe αἰτάρια recte a nobis restitutam hoc loco, liquebit attendenti ad seriem verborum Athenaei. *σιλφίω σφενδονῶν* interpretor silphii condimentum vibrare et respergere super cibos. Durum dictum. Sed quid miremur? Coquus loquitur. Nec mendam tamen abesse praeestabo. *σιλφίω ἐπιγανῶν* eodem sensu dixit Alexis: *Μυελὸν ἀψείλων ἐπιγανώσας σιλφίω.* Non multo minus insolens usus verbi *ἐπιδονεῖν* in Antiphani Parasito: *'Ἐφθός τυρός ἐπιδόναι πολύς.* Postrema poetae verba aut potius gloriosuli coqui sunt ista: *ᾧσε πάντας ὁμολογεῖν, Τῶν γάμων κρείττω γεγονέναι τὴν ἑωλον ἡμέραν' adeo ut fateantur omnes, Ipse nuptiarum primo die lautiora esse repotia.* Nuptiarum solennitas pluribus diebus celebrabatur. Primum vocabant γάμους: secundum ἐπίβδα, ut Pindarus, vel καλία. Hesychius: *Γάμοι, ἡ πρώτη ἡμέρα τῶν γάμων· ἡ δὲ δευτέρα*

παλία. Sic dictus is dies ἀπὸ τῆ παλιν ἵναί, si tamen integra satis illa lectio. Latini vocant *perusia*. Axionicus eleganter *ἔωλον* ἡμέραν. Graecis *ἔωλα* dicuntur omnia, quae desierunt esse ἐν ἀκμῇ novitatis. Sic M. Tullius *ἔωλον* vocat librum, qui primam novitatis gratiam amisit. Sic transacto nuptiarum die primo, qui deinceps sequuntur, etsi sunt festi, *ἔωλοι* tamen jure dicuntur. Libro quarto opponit auctor τὰς ἀκμαίας τῶν γάμων ἡμέρας et τὸ *ἔωλον* τῆς συμποσίας. Non erat ferendum, tam elegantem locum tam male adhuc esse expositum. *ἔωλον* ἡμέραν desinētis festi pulchre in ἐκφράσει Καλαυδῶν describit Libanius. Ejus verba adscribemus: sunt enim venustissima. τετάρτη, inquit, ἡμέρα τὴν μὲν ἀκμὴν τῆς εὐδαιμονίας ἀμβλύνει· τὸ πᾶν δ' ἔτι ἡμεῖς ἐκείνην σβέσαι δύναίτο ἐν. ἀλλ' ὥσπερ αὐτὰρ τις ἔτι λεπτὴ πνεύσα, κατέχει τὰς ἀνθρώπων ὁ καιρὸς ἐν εὐφροσύναις ἀμυδροτάταις. Pherocratis Αἰθίοποι adducuntur in testimonium a Polluce l. VI. c. 19. et l. X. c. 22. Non exstat in praecedentibus locus ille, quo rejicit nos, cum ait: ὅτι κυρίως λέγεται ῥύγχος ἐπὶ τῶν οὐρανῶν, προίρηται. Aeoloficon Aristophanis et Gerytades inter celeberrimas ejus poëtae fabulas passim memoratae. De Aeoloficone quaedam Platonius περὶ διαφορᾶς κωμωδιῶν. Inde prolata verba sic concinnes licet cum interpretibus: Καλὴ μὲν ἐς τὸ δεῖπνον ἀκροκώλια σοι τέτταρα ἤψησα τακερά. Antiphonis verba sunt: Ἐπειτα καὶ ἀκροκώλιον ὕειον Ἀφροδίτῃ; γελοῖον· ἀγνοεῖς. ἐν τῇ Κύπρῳ δ' ἔτω Φιληδαῖ ταῖς ὕεσι, δέσποτα, ὥς καταφαγεῖν ἀπαῖρξαι τὸ ζῶον, τὰς δὲ βῆς ἠνάγκασαι. Poterant negotio nullo in legem vel jamborum vel trochaicorum haec verba cogi: qui putabunt esse tanti, ingenio suo obsequantur. Mendum in foedo verbo foedum detegemus nos, et pro καταφαγεῖν, comedere, emendabimus σκατοφαγεῖν, stercore vesci. Ita Jues amat Venus, inquit, ἐν Κύπρῳ, cum cogeres boves stercoreibus vesci, Jues ea necessitate exemerit, imo veterit facere. Qui nescit, quae περὶ p. 182. τῶν σκατοφάγων βοῶν vetustas fabulata est, consulat Festum in Cyprio bovi et paroemiographos. Quod sequitur, ὅτι δὲ ὄντας Ἀφροδίτῃ ὕς δύνεται, μαρτυρεῖ Καλλιμαχὸς, illustrabunt, quae scribit Aristophanis interpres ad versum hunc ex Acharnensibus: Ἀλλ' ἐχὶ χοῖρος τῇ Ἀφροδίτῃ δύνεται. Pro Ἰσχυρία recte viri eruditi Ἰσχυρία. Vide Euthyrium Ἰλ. λ. Ait: Φερακράτης δ' ἐν Μεταλλεύσει. De auctore hujus fabulae non consenserunt critici veteres. Eratosthenes Nicomacho eam attribuebat. Harpocration?

Ἔστι δὲ δράμα Φερεκράτης Μεταλλεῖς· ὅπερ Νικόμαχόν Φησι πεποιημέναι Ἐρατοσθένους ἐν ἐβδόμῳ περὶ τῆς ἀρχαίας κωμωδίας. Erotianus in Ἀρμῶν Pherecrati adjudicat, ut Athenaeus. Alexidis Κυβευταὶ aut versa aut imitatione expressa videtur fuisse a Pomponio. Ex cujus *Alconibus* laudant hunc versum grammatici: *Αἰ εἰς ἰυστικατὴν τανγαν. urbanatim nescio.* In nupera editione male distincta sunt ista: καὶ Παννυχίδι ἢ Ἐρίθοισι· quae recte sunt a Dalecampio accepta. *Dulodidasculus* Pherecratis passim in his commentariis laudatur: alibi offendere non memini. In ea fabula fecerat poëta τῶν ἐφθῶν ποδῶν mentionem: sed et apud Hippocratem, qui Pherecrate antiquior est, πόδας ὄϊος ἐφθῆς, *pedes ovinos elixos*, aliquot locis legere memini.

CAPUT DECIMUM SEXTUM.

Τυρὸς ἐπεδόνει. Ecphantides poëta comicus. *Tagenistae* Aristophanis. ἀπόστασις ἡπάτιος. δέλφαιος ὀπωρηῆς ἡτριαῖα. *Collabi placentiae aut panes.*

Durum dictum est, quod ex Antiphanis Parasito afferitur: ἐφθὸς τυρὸς ἐπεδόνει πολύς. Excusabamus supra insolentiam phraseos, quia haec coquus aut parasitus loquitur: quibus solent optimi poëtae loquendi genera tribuere ganeoni et homini inter ollas ac patinas educato convenientia. Aliter qui ferri queat τὸ ἐπεδόνει, non video. δοναῖν est strepitum in turba facere. Hic simpliciter ad declarandam rei copiam usurpatur: quia fere copiae comes strepitus et τάραις sive δόνησις. Fortasse etiam ἐφθοῖς scribendum. Ecphantides, cujus subjectum est testimonium, antiquus fuit comicus, sed ita obscurus, ut parum absit, quin ipsius etiam nomen cum scriptis e memoria hominum sit deletum. Servatur adhuc alicubi, ut hic et in glossis Hesychii, cujus sunt verba: Ἐκκεχοιριλωμένη, ἢ Κοιρίλω ἔσα (scrib. τῆ X. vel ὡς X. ἔσα). Ἐκφαντίδῃ γὰρ τῷ κωμικῷ Κοιρίλος θεράπων ἦν, ὃς συνεποιεῖτο κωμωδίας. In Aristophanis scholiis alicubi Φραντίδης pro Ἐκφαντίδῃ memini observare. *Tagenistae* Aristophanis meminit ejus interpretes Graecus ad Ranas aliisque locis, et Pollux l. X. c. 23. Poëtae verba: πα-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

collabi, si clavi formam referunt? Nam omnis placenta aliquam habet εἰς πλάτος ἔκτασιν, aut πλακῆς non erit, nisi quomodo pyxis dicitur, quae est ex argento vel auro. Qui putabant e veteribus. dictos esse collabos a similitudine vertibularum citharae, panes illos, non placentas, appellabant. Verum alii notationem nominis aliam asserunt: sic enim dici placentam quadratam parvulam εἰς μεγάλων κολοβυμένην.

CAPUT DECIMUM SEPTIMUM.

Dionysiocles medicus. Leonides grammaticus. Damon
vetus scriptor. Damius Colophonius. μήτρας μη-
τρόπολις καὶ μήτηρ τῶν Ἱπποκράτους υἱῶν. Hip-
ποκράτης Κοῖ liberī, et de iis proverbium: Tres
 p.185. *fratres. Hippocratis Atheniensis liberī, et de iis*
vetus dictum: Τῆ πατρὸς τὰ παιδία. Proverb.:
Vitam pulmonum vivere, vel ostrei. vel plan-
tae. Grammatici ἀκανθοβαῖται, et eorum species.

Multis locis factum videas ab Athenaeo, ut de apposito cibo testimonia primum ex poetis et philosophis proferat, deinde autem ex medicorum libris naturam illius explicet. Propterea scribit isto loco: Τούτων λεχθέντων καὶ περὶ τέτων, εἰδὲ τῶν ἰατρῶν οἱ παρόντες ἀσύμβολοι μτειλήφασιν. Cum etiam de istis haec dicta essent. ne medici quidem, qui aderant, prius illa gustarunt, quam symbolam contulissent. Quid symbolas appellet, satis declaratum est l. l. c. 4. Videtur autem Athenaeus hoc dicere, omnes aut plures certe medicos, qui convivio intererant, aliquid de scriniis memoriae, quod ad rem faceret, prompsisse in commune. Nam hoc ista spondent: τῶν ἰατρῶν οἱ παρόντες. Spem tamen hanc nostram egregie auctor destituit, unius Dionysioclis verba proferens, et ea quidem adeo pauca, ut non sine magna ratione deesse aliquid hac quoque in parte nostris hodie codicibus suspiceris. Statim enim sermonem velut lampada cursu excipit Leonides, diversae professionis homo: καὶ ὁ Λεωνίδης· Δήμων ἐν τετάρτῃ Ἀτθίδος, Ἀφείδαντα, φησί. Leonidas autem dixit: Damon in libro quarto Attribidis narrat. Errant, qui putant,

Leonidam esse auctoris illius nomen, cujus mox verba offeruntur. Ille vere unus fuit e convivis, ut docent clare sequentia haec non multo post: περιναχθέντες τῷ καλεμένῳ ὄρατι, ὃ Λεωνίδης ἔφη. Philologum fuisse et criticum, haec evincunt: καὶ ὁ Διονυσιοκλῆς ἔφη. "Ὅτε αὖν ἴσι τὰ ποιήματα, ᾧ ἀγαθὸν Λεωνίδην, ὑμῶν δὲ κρινεῖται τῶν δοκιμασιῶν γραμματικῶν. Sic enim recte legit etiam Dalecamp. illo in loco ὑμῶν, non, ut editum est, ἡμῶν. Errant etiam, qui Δήμων putant esse a δῆμος. Est enim Demon aut Damon vetustissimi auctoris rerum Atticarum nomen. Is ipse est, cujus testimoniis Plutarchus in Theseo saepius utitur, et scholiastes quoque Aristophanis proverbialia explicans ὁ Διὸς Κόρινθος ad Ranas, et Nocturnas ad Aves. An idem sit Damon, qui de Byzantio scripserat teste Athenaeo l. X., non scio. Fuit et Damius Colophonius scriptor alius multo recentior, cujus nonnulla exstant in Athenaei de machinis bellicis libello. Thymoetes, cujus meminit Damon, Oxyntæ, regis Athenarum, ex concubina filius fuit: qui ultimus stirpis Thesei regnum obtinuit, mox scelere partum imperium scelere amisit, spoliante Melantho Messenio. Pausanias, Eusebius, alii. Deinceps de vulva suilla ita scribitur: *Μήτηρ ἐξῆς ἐπιστηνέχθη, μητρόπολις τις ὡς ἀληθῶς ἴσα καὶ μήτηρ τῶν Ἰπποκράτους υἱῶν, ἕς εἰς ὑπόδειαν κωμωδουμένης ἴδα.* Deinde illata est vulva, metropolis revera et mater filiorum Hippocratis, quos propter ingenium suillum scio esse comicis irrisos. Non sunt isti magni Hippocratis liberi, Telesippus, Demophon et Pericles, de quibus exstat vetus dictum, *Tres fratres*, sed lurconis cujusdam Atheniensis soboles, quae proverbium sustulit: *Τῶ πατρὸς τὰ* p.186. *κιδία.* Helluo pater, helluones filii. Horum ait fuisse metropolin et matrem vulvam suillam: quasi porcos appellaret porca natos. Non ex alio animali numerosior materia ganeae. Alludit autem scriptor eruditissimus ad versus Antiphonis in Philometore, qui super vulva aliquanto post citantur: aut etiam fortasse ad dictum Chryppii, qui Archestrati carmen, quo ganeonum gulam erudit, *μητρόπολιν τῆς Ἐπικύρου φιλοσοφίας* nominavit. Apage viri docti emendationem *μητροποιὸν* scribentis pro *μητρόπολιν*. In Platonis loco e Protagora scribe *συναῖναι*, non *συνιέναι*. Ipsum vide. Scribe etiam locum e Philebo sic: *ζῶντας ἐκ ἀνθρώπου βίον, ἀλλὰ τινος πνεύματος, ἢ τῶν, ὅσα θαλάττια μετ' ὄφρατον ἐκφυχά ἐσι σαρμάτων. Non βοσκίαν, sed ψαλκίαν υἱάται οἰκίαν, et κορυμμάριον,*

quae in testaceis corporibus sunt animata. Non ἐμψύχων. Postrema verba periphrasin continent ignavissimorum ostreorum, quorum vita non multum differt a vita plantarum. Platonis locum illustrabunt Galeni verba, quae adscribam ex comm. de embr. in ut. format.: αἴσα τὸ κινῆμενον ἔ μόνον ὡς φυτὸν ἔστι τὴν διοίκησιν ἔχειν, ἀλλ' ἤδη καὶ ὡς ζῶον. ὅποια ζῶα χῆμαί τ' εἰσι, καὶ κήρυκες, καὶ πίνναι, καὶ ὄστρεα, καὶ λεπάδες, ἤτοι γ' ὀλιγίστης, ἢ ἔδ' ὅλως θεόμενον κινήσεως σφυγμικῆς. Talia sunt etiam tethya, spongiae, holothuria aliaque hoc genus zoophyta, de quibus accurate Aristoteles l. IV. de part. anim. In X. Nicomach. et I. ad Eudem., qui semper dormiunt, φυτῶ ζῆν βίον dicuntur. Pro quo Hieronymus ad Pammachium: *in modum glirium vivere*. Caeterum ostrei vitam vivere paulo aliter usurpat Plutarchus in comm. salubr. praeept., de iis loquens, qui necessitatem uno eodemque semper modo vivendi sibi imposuerunt. ἐκ ἀσφαλές, αἶτ, ἔδὲ ῥάδιον, ἔδὲ πολιτικόν, ἔδ' ἀνθρώπικόν, ἀλλ' ὄστρεον τινὸς ζωῆ προσβοικὸς, ἢ σελέχης, τὸ ἀμβτάσατον τῆτο. Ulpianum ait Cynulcus τὰς ἀκάνθας συνάγειν, assiduas illius disputationes de vocibus reprehendens. Spinas vocabant grammaticorum quaestiunculas. Antiphanes in epigrammate de grammaticis: ἀτυχεῖς σῆτες ἀκανθοβόται. Sunt, quibus placet ἀκανθοβόται, qui spinis vescuntur. Sed verum omnino est ἀκανθοβόται, per spinas ingredientes. Quod unica hac voce Antiphanes intellexit, pluribus expressit Athenaeus: Ὡς ἀν' ἐχινόποδας καὶ ἀνὰ τρηχέων ὄνωνιν ἀεὶ διατρίβων, versans assidue inter echinopodas et asperas onones. Echinopus et ononis sive anonis aculeatarum herbarum genera sunt.

CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

Strena ἐπινομίς et εὐαρχισμός. Strenae origo. Ulpiani καινοφωνία. Paenula ἄχρητος. Lexiphanes Luciani. ὀπτὸς, qui est in conspectu. ἀφόρητα ὑποδήματα. εὐήτρια calceamenta. ἐξέφρησα, exii. παῖ Λεῦκε. Φαινόλης. ἀπολύμενος, loturus. ἦν δ' ἐγώ. ὑπώπιον οἱ πρόσκομμα. Eustathiani codices.

p. 187. Ulpianum reprehendit Cynulcus, quod strenam Romanorum Graece dixisset ἐπινομίδα. Mihi videtur hic Αἰ.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

optimus: nam ita verti debuit: *nonne tu is es, qui ποῦπῆ, et quo usus pondum eris. Φαινόλην, (reperitur enim, vit optime, paenula dicitur Φαινόλης) dixisti ἄχρητον; Puer Leuce, da mihi paenulam ἄχρητον.* Videtur Ulpianus puerum suum Latine compellans paenulam petisse. Cynulcus ut Graece idem diceret, *Φαινόλης* pro Latino verbo posuit. Sed Ulpiani reformidans ingenium excusationem adjicit. ideo se ea voce uti, quia existaret apud scriptores nonnullos. At Ulpianus ab illo castigatur ob dictionem *ἄχρητος*, qua usus erat sane quam insolenter pro *ἰδέσθαι ἐν χρείᾳ γινόμενος, qui pondum fuit in usu* Id verbi hac notione barbarum esse, constat. Quare etiam disertissimus et hellenismi peritissimus Lucianus in Lexiphane hanc vocem non praetermisit. Ille liber ingeniosissime confectus veluti laterculum quoddam est omnium dictionum *ἀδοκίμων*, quas semidocti homines Athenaei et Luciani temporibus magno cum eruditorum fastidio soliti usurpare. Verba Luciani sub indocti cujusdam persona haec sunt: *τυθόμενος δ', ὅτι ο στρατηγός ὀπτός ἐσι, λαβὼν ἄχρησα ἱμάτια, εὐήτρια καὶ ἀφόρητα ὑποδήματα, ἐξέφρησα δμαυτόν.* In his paucis verbis multae ineptiae notantur. *ὀπτός* ridicule positum pro *ὄρατός, qui potest videri, qui incipit esse in conspectu.* Nam etsi id vox illa significet, non est tamen ea notione in usu. Vide l. VIII. c. 4. *ἄχρησα ἱμάτια* pro nova et, ut Cynulcus interpretatus est, *μηδέπω ἐν χρείᾳ γινόμενα.* Insulse et barbaramente: nam *ἄχρητον* est contrarium τῷ *χρηστῷ*, et rem improbam significat. Simile peccatum in *ἀφόρητα* pro *pondum gesta.* Sic accipe paulo post, cum ait Pompejanus Philadelphensis ore Cynulci: *κόμισέ μοι τὰς βλαύτας τὰς ἀφορήτους καὶ τὴν ἀφειρίδα τὴν ἄχρητον.* Inepte etiam *εὐήτρια* appellat calceamenta. Est enim textrinae vocabulum, et vesti subtili ac bene textae convenit. Plato in Politico: *λεῖον καὶ τὸ λεγόμενον εὐήτριον ὕφασμα ξυνάγοντα ἐξ αὐτῶν.* Strabo l. XV.: *τὰς εὐήτριες ὑφαίνεσθαι συνδόνας.* Hic fatuus *εὐήτρια ὑποδήματα, elegantes calceos* significans, dixit. Etiam Aeschylus in Dictyurgicis (vel Dictyulcis, ut nominat Hesychius), ducta translatione a vestibus, aliud nescio quid *εὐήτριον* vocaverat, sicut observat Julius Poll. l. VII. c. 10. Postremo et ineptum et *βλάσφημον* est pro *αὐτῆ ἐξέφρησα*, quod valet *ἐξήρρησα, in perniciem abiit.* In verbis Ulpiani τὸ *Λεῦκος* perperam putarunt esse adjectivum: nam aliud *λευκός*, aliud *Λεῦκος*. Sic vocabant *ferus interdum καὶ Λεῦκος*: non καὶ tantum, est proprie

solum nomine. Alexis: Παῖ Στρομβιχίδη, μὴ τῶν χειμαρινῶν ἀργυρωμάτων. Vocabulum Φαινόλης multo ante Athenaei saeculum Graece loquentibus et scribentibus cepisse usurpari, et indicat obscure Cynulcus, et scimus nos verum esse ex epistolis Pauli Apostoli. Putamus autem, ut jam diximus, praeter τὸ ἄχρηστον caetera Latine dixisse Ulpianum. Sequitur alia castigatio: εἰς βαλανεῖον δὲ ποτε πορευόμενος, ἐκ ἔφης πρὸς τὸν τυνθανόμενον, Ποῖ δὴ; Ἀπολέμενος. ἦν δ' ἐγὼ, ἐπείγομαι; Duo hic notantur. ἀπολέμενος stulte pro ἀπολεσόμενος, *iosurus*, cum significet *peccatus*. Sed mirum quid praetexti isti voci quiverit. Causa enim dici nulla potest, cur ex ἀπολεσόμενος fiat ἀπολέμενος. In caeteris quo colore peccata tegi potuerint, perspicuum. λέμενος pro λόμενος scimus dixisse Atticos: pro λασόμενος nemo unquam. Praeterea p. 182. in Lexiphane hoc non est notatum a Luciano. Scribebam aliquando ἀπολεσόμενος, satis in eo ratus inesse ἀκυρολογίας, quod pro λούεσθαι dixerit ἀπολέεσθαι. Illud enim rectum, hoc non rectum: quemadmodum ex VII. Pollacis intelligimus et usu auctorum meliorum. Propterea Lucianus suum illum barbarum ita loquentem inducit: θάος, μὴ ἐν λυτρίῳ ἀπολεσώμεθα. Et paulo ante: χαίρω μετὰ καίματος ἀπολεσόμενος. Ubi tamen scribi malim ἀπολέμενος, ut duplex sit culpa, et ἀκυρολογία, et τὸ βλασφημον. Eclogae Hoeschelianaee vulgatam lectionem aperte confirmant: etsi aliter, quam in editis, sententia ibi concipitur. καὶ παρὶ βαλανεῖς, inquit, ἡρώτα τὸν παῖδα, Ποῖ δὴ ἀπολέμεθα; Retinendum igitur τὸ ἀπολέμενος: quam firmat etiam, quod subjicitur, ea die periisse Ulpiano paenulam Canusinam, subreptam a balnearibus furibus vel praemiatoribus. Nam indicare voluit Cynulcus, habuisse omen illam non minus infaustum, quam ineptam vocem ἀπολέμενος. Sic mox: ἐπειθ' ἔτως ἀπολέμεθον, ποῖ ἴστα λυαθίπυς nos duo. Alterum, quod in Ulpiani superioribus verbis notatur, est ἦν δ' ἐγὼ: quae voculae tunc frequentes erant in ore τῶν Ἀττικισῶν. Lucianus non uno loco hujus suae insulsiutatis eos admonet, et, prout meriti erant, false irridet. In voce ὑπώπιον error perspicuus est, qui deinceps notatur a Cynulco: neque hic quicquam obscuri. Facetus vero nimis censor iste errorem errore corrigit, et plane, quod ait vetus verbum, ἦλον τὸν ἦλον, πασσαῖον τὸν πασσαλον. Non enim minus est absurdum, πρόσκομμα appellare plagam sub osculo acceptam, quam ὑπώπιον nominare vulnus tibiae

illatum. Scribe παρά τινι τῶν φίλων ἰατρῶ cum vulgatis: hoc malo, quam ἰατρῶν, quod habent MSS. Ait Cynulcus: παρά τινι τῶν φίλων ἰατρῶ ὑπαλειψάμενος τὰ ὑπὸ τῆς ἰφθαλμῆς παχεῖ φαρμάκῳ. Eustathius, extr. comment. in Il. ῥαψ. μ. totam hanc historiolum describens, mirificam prorsus lectionem affert, quam unde sit nactus, non divino. Sic enim ille: ἀπέσας τῶν τις καὶ ἀσειῶν καὶ ἔσω λόγῳ, τὴν κεφαλὴν εἰς νέωτα ταινίαις δικλαβῶν, ὃ εἰσι φασκίαις, καὶ ἐρωτηθεῖς, τί πάθοι; πρόσκομμα, ἔφη. Unde illud εἰς νέωτα, ἀπὸ sequente? Unde illud ταινίαις; Quod tamen ceu plane γνήσιον Athenaei non profert solum, sed etiam interpretatur.

CAPUT UNDEVICESIMUM.

Ἄνθρωπος ἐκ ἀπάνεργος. ὀνοματοθήραι, θηρολέξης, λεξιθήρ, λεξιθηρεῖν. ὑποδησάμενος τὸν πώγωνα. ὠμόλπον, involucre. ὀδοντὴ ζύτρα. περιδείσθαι πώγωνα. ὀπτός τάριχος, cuius *liquida*. συντρίβασθαι, συντριβή: *Inferiae mense Februario factae ex more Graecorum.* καὶ εἰν *de frigore.* καύματα, caumata. ἀποκαύματα, *pedum perniciosa.* Νιχ *calida quibusdam.*

Transit Cynulcus, misso facto Ulpiano, ad similem Pompejani Philadelphensis criminationem, cui hoc tribuit p.190. elogium: ἄνθρωπος ἐκ ἀπάνεργος, ὀνοματοθήρας δὲ καὶ αὐτός. Id est: *homo industrius, sed verborum etiam ipse carpatior.* ἐκ ἀπάνεργος valet πάνεργος, solers et industrius: nam ea vox interdum in bonam partem accipitur. ὀνοματοθήρας dicitur, cuius omne studium in vocularum observationibus positum. Philo Jud. de Essenis loquens: Φιλοσοφίας τὸ λογικὸν ὡς ἐκ ἀνγκυλῶν εἰς κτήσιν ἀρετῆς λογοθήραις ἀπολείπκσιν. Idem significat θηρολέξης, ut explicat Hesychius. Leges apud A. Gellium λέξεις τηρεῖ I. II.: Nimis minute ac prope etiam subfrigide Plutarchus in Epicuro accusando λέξεις τηρεῖ. Gravius sonat λεξιθήρ apud Eriphanium: sic enim solet appellare eum, qui undique ex sacris literis vocularas aucupatur ad sui dogmatis confirmationem. Ut I. II. contra Arrianos: προσηδή-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

hujus non imperitissimus. Levitici c. VI. 28. interpretatione τῶν LXX, ut putant: σκεῦος ὀσράκινον, ἢ εἰν ἐψηθῆ ἐν αὐτῷ, συντριβήσεται· εἰν δὲ ἐν σκεύει χαλκῷ ἐψηθῆ, ἐκτρίψαι αὐτὸ καὶ κλύσαι ὕδατι. *Vas testaceum, in quo faveis coctam, συντριβήσεται, confringetur: sin autem in aereo vase coxeris, ἐκτρίψαι, detergebis illud, et aqua abluet.* Inde συντριβή, *calamitas*. Basilii: ὅταν σοι προσέλθῃ ἐδιπθῆς, μὴ περιθῆς αὐτῆ τὴν συντριβήν. Jure ergo irrisi doctis, qui de balneorum frictionibus loquentes eo verbo usi, ut Pompejanus hic et Lucianus Lexiphanes: εἴτα συντριβέντες, καὶ ἀλλήλους κατανατισάμενοι, καὶ ἐμπαίξαντες τῷ γυμνασίῳ. Quod sequitur de mensis Februarii appellatione et inferiis, quae eo mense dabantur manibus defunctorum, ex Latinis scriptoribus et Plutarcho nemo hodie nescit. Id vero institutum a Graecis mansisse ad Romanos, paucis fortasse notum est. Observamus tamen nos, in diversis Graecorum urbibus eadem sacra eodem tempore solita celebrari. De Atheniensibus testis Hesychius. Μιαραὶ ἡμέραι, inquit, τῷ ἀνθεστηριῶνος μηνός, ἐν αἷς τὰς ψυχὰς τῶν κατοικομένων ἀνιέναι εἶδον. Anthesterion inter menses Atticos Februarii Romani et Martii partem complectitur. Similiter Apolloniatas mense Anthesterione solitos τὰ νόμιμα συντελεῖν τοῖς τελευταῖσι, scribit Athenaeus l. VIII. Porro quae hic de expiationibus mortuorum dicuntur, non alio spectant, quam ut totius anni frigidissimos fuisse illos dies sciamus. Ideo ait: ἐν ᾧ τῷ χειμῶνος ἐστὶ τὸ ἀκραιότατον. Cum igitur haec anni tempestas esset, hic coeli status, tamen ita loquitur Pompejanus: ἐκ εἶδός με πολλῶν ἡμερῶν διὰ τὰ καύματα. *Plures sunt dies, cum non vidisti me propter caumata.* Quid appellat *caumata*? Non sane, quod somniavit Dalecampius, cujus subtile commentum prorsus est a vero alienum. *Caumata* Graeci Latinique auctores dies anni ferventissimos nominant. *καίσειν* enim *urere* est. Infra h. l.: κραταῖα καύματος ᾧραν, *validi aestus tempore*. L. XIV.: τὰ περισκελῆ καύματα, *difficillimi ad tolerandum ardores*. Clemens: ἐκιδάριζεν ᾧρα καύματος θερμόμενος ἡλίῳ. Hieronymus ad III. cap. Isaiae: *dicuntur Graece θάρισα ab eo, quod ἐν θέρει, hoc est, in aestate, a caumate corpora protegant foeminarum*. Sed putidum est, pluribus id velle probare, de quo nemo potest dubitare sanus. Insaniam igitur illorum potius notemus, qui contrariam ἢ διαμέτρην significationem huic nomini attribuerunt. Non enim solus Pompejanus hoc morbo laboravit. Lu-